
LEF-y
-4!

SML-00158-2021-946

SMLOUVA O DÍLO 
BP Luční potok, ř. km 8,4 - 8,5 

č. 946/2021/039

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ občanský zákoník")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540
zastoupený:
Ing. Pavel Rus, ředitel Oblastního ředitelství severní Čechy, na základě pověření ze dne 
29.12.2020
ve věcech technických jedná: , správce toků

tel.:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jako „objednatel") na straně jedné

a
Michal Schwarz
se sídlem Mirovická 1116/29, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 
IČO: 69483141 
DIČ: neplátce DPH
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona; Městský úřad Praha 8 
ve věcech technických jedná: 

tel.:
emaik

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 51-0505680267/0100

(dále jako „zhotovitel") na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva“):



I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad, 
nebezpečí a odpovědnost dílo „BP Luční potok, ř. km 8,4 - 8,5“, evidenční číslo zakázky 
946/202/039, a to dle technické zprávy vypracované  která je 
jako součást Přílohy č. 1 nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „TZ“), a dále za 
podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím 
řízením na veřejnou zakázku, v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva, touto smlouvou, 
správními akty.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal 
zhotoviteli: jedno vyhotovení technické zprávy, závazného stanoviska podle ustanovení § 
4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
vydaného AOPK, Litoměřice dne 16.08.2021 pod ě. j. SR/1404/UL/2021-4.

3. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla:

Kácení 6 ks dřevin, odstranění 51 m2 křovin a řez 5 ks dřevin, 

vodní tok: Luční potok IDVT: 10284053

Č.h.p.: 1-12-03-074

k. ú.: Býčkovice, Vinné

ř. km: 8,4 - 8,5

Zhotovitel se zavazuje dílo (práce) provést v rozsahu dle jím učiněné cenové nabídky, resp. 
položkového soupisu prací, který je Přílohou č. 2 této smlouvy.

4. Zhotovitel se touto smlouvou dále zavazuje od objednatele odebírat dřevní hmotu vzniklou 
činností zhotovitele dle této smlouvy, tj. dřevní hmotu zhotovitelem vytěženou během 
provádění díla dle této smlouvy, k níž objednateli náleží právo hospodařit, a to v rozsahu a 
za podmínek touto smlouvou ujednaných.

II.
Doba plnění

1. Objednatel písemně vyzve zhotovitele k převzetí místa plnění alespoň 10 dnů před 
předpokládaným termínem zahájení provádění díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. Ye 
výzvě objednatel uvede termín převzetí místa plnění. Zhotovitel je oprávněn zahájit 
provádění díla dle této smlouvy nejdříve po převzetí místa plnění předaného mu 
objednatelem. ....

2. Předpokládaný termín zahájení provádění díla: 22.11.2021

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno nejpozději do 15.12.2021.Tato 
lhůta se prodlužuje o počet dnů, o nějž došlo k posunu zahájení provádění díla oproti 
termínu dle odst. 2 tohoto článku smlouvy z důvodu na straně objednatele, nebude-li

2



tfaSF

smluvními stranami písemně ujednáno jinak. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 
Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující 
vady; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

4. O předání a převzetí místa plnění bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a 
podepsaný osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a 
zhotovitele. Nedostaví-li se zhotovitel k převzetí místa plnění v termínu dle odst. 1 tohoto 
článku smlouvy anebo odmítne-li připravené místo plnění převzít, objednatel učiní o 
předání místa plnění datovaný písemný záznam; v takovém případě platí, že místo plnění 
bylo objednatelem předáno a zhotovitelem převzato v termínu dle odst. 1 tohoto článku 
smlouvy.

5. V místě plnění díla se vyskytují tyto zvláštnosti a rizika:

V blízkosti stromů se nachází nadzemní vedení CETIN a v souběhu s místní komunikací 
se nachází nadzemní vedení NN do 1 kV.

6. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí řádně dokončeného díla. Objednatel dílo 
prohlédne a výsledky zapíše do protokolu. O předání a převzetí dokončeného díla bude 
sepsán předávací protokol, datovaný a podepsaný osobami oprávněnými jednat za 
objednatele a zhotovitele (dále jen „protokol").

III.
Cena za dílo, účtování a platební podmínky

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 
58 433,- Kč bez DPH, slovy: padesátosmtisícčtyřistatřicetřikorunčeských bez DPH. 
DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů - dále jen „ zákon o DPH"), vznikne- 
li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení 
díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Cena za dílo se skládá z:

Vvkon 073 - Těžba:

Cena bez DPH 55 933,-Kč

VRN:

Cena bez DPH 2 500,- Kč

CENA CELKEM bez DPH: 58 433,- Kč

Zhotovitel prohlašuje, že není plátce DPH.

2. Cena za dílo je strukturována dle úplného položkového rozpočtu - Soupis prací (Příloha 
č. 2 této smlouvy).

3



I.Í-::;V :;'k!’í)i!l ÍKY, :Ys

3. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena po dokončení díla a jeho převzetí objednatelem, a 
to na základě zhotovitelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného 
objednateli na adresu: LČR s.p., OŘ severní Čechy, Dr. Vrbenského 2794/1, 415 01 
Teplice; k daňovému dokladu (faktuře) musí být přiložen soupis skutečně provedených 
prací, za něž je účtováno, datovaný a potvrzený (odsouhlasený) objednatelem, a dále 
protokol dle čl. II. odst. 6 smlouvy.

4. V případě změn díla (méněprací ěi víceprací) se k jejich ocenění použije Soupis prací 
(Příloha ě. 2 této smlouvy) a cenová soustava ÚRS (dále jen „ceník"). Pro výpoěet 
jednotkové ceny za méněpráce ěi vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen předmětných prací ze Soupisu prací (Příloha č. 2 této
smlouvy), jsou-li v něm tyto ceny a práce obsaženy,

b) neisou-li příslušné práce a ceny v Soupisu prací (Příloha č. 2 této smlouvy) obsaženy,
určí se jednotková cena předmětných prací:

1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:

- aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena ceníkových položek 
příslušného dílu dle rozpočtu / cena ceníkových položek dle cenové úrovně použité 
v soupisu prací zadávací dokumentace příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková 
cena nové položky.

2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:

- aktuální ceníková cena nové položky x (nabídková cena všech ceníkových 
položek dle rozpočtu / cena všech ceníkových položek dle cenové úrovně použité 
v soupisu prací zadávací dokumentace uvedených v rozpoětu) = jednotková cena 
nové položky.

V případech, kdy by určené jednotkové ceny nových položek přesahovaly aktuální 
ceníkové ceny, bude maximální jednotkovou cenou nových položek cena ceníková.

c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných 
prací na základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, 
písemně odsouhlasené objednatelem.

Provedení víceprací a méněprací je možné pouze na základě písemného dodatku k této 
smlouvě, předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy 
upravujícími zadávání veřejných zakázek.

5. Soupis skutečně provedených prací bude vždy obsahovat minimálně tyto údaje: název díla, 
• číslo a popis položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných jednotek 
provedených v daném období a celkovou cenu za provedené jednotky; případné vícepráce 
a méněpráce budou v soupisu dokládány samostatně. V případě, že soupis provedených 
prací nebude obsahovat požadované údaje nebo bude obsahovat údaje chybné, zhotovitel 
není oprávněn na základě takového soupisu následně vystavit daňový doklad (fakturu) a 
objednatel není povinen jej proplatit.

4



6. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho vystavení. Smluvní strany se 
zavazují doručit daňový doklad (fakturu) druhé smluvní straně nejpozději do 3 pracovních 
dnů ode dne jeho vystavení.

7. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavený daňový doklad (fakturu) vrátit bez 
proplacení, aniž by se dostal do prodlení s jeho úhradou, zejména jestliže:

- neobsahuje všechny náležitosti dle příslušných právních předpisů či této smlouvy,

- jím vyúčtované práce nebyly provedeny nebo jsou účtovány neoprávněně (např. 
provedené práce neodpovídají soupisu prací provedených za příslušný kalendářní 
měsíc, popř. jiné rozhodné období),

- jako příloha nebyl připojen soupis skutečně provedených prací za příslušné (rozhodné) 
období (zpravidla kalendářní měsíc) odsouhlasený (akceptovaný) a podepsaný 
objednatelem.

IV.

Prodej dříví a cena dříví

1. Zhotovitel se zavazuje od objednatele odebrat veškeré hroubí ve vlastnictví objednatele, 
které vznikne činností zhotovitele dle této smlouvy a zaplatit za něj objednateli ujednanou 
cenu. Hroubím se rozumí nadzemní část stromu od 7 cm v průměru s kůrou, bez hmoty 
pařezu; do hroubí se započítávají i tyče v celém svém objemu. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany uvádí, že předmětem této smlouvy (a tedy i prodeje a koupě) je jak surový 
kmen, tak veškeré (ostatní) hroubí; ostatní hroubí se zhotovitel zavazuje připravit k měření 
v podobě hráni.

2. Cena dříví je uvedena v Technické zprávě, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

3. Podkladem pro stanovení ceny dříví (hroubí, jež je předmětem prodeje) je písemný přehled 
(sumář) dodaného hroubí (soupis číselníků), potvrzený objednatelem, a to včetně 
jednotlivých číselníků vytěženého hroubí potvrzených objednatelem. Písemný přehled 
(sumář) zhotovitel předloží objednateli nejpozději spolu se soupisem skutečně 
provedených prací dle čl. III. odst. 3 této smlouvy k odsouhlasení. Množství odebraného 
hroubí se bude pro potřeby stanovení ceny dříví, resp. její fakturace, stanovovat měřením 
jednotlivých surových kmenů a hráni ostatního hroubí a evidencí v datovaném číselníku 
(doklad o výrobě dříví), odsouhlaseném oběma smluvními stranami. Číselníky vyhotovuje 
a adjustaci dřevní hmoty provádí zhotovitel.
Míšení dříví v hřáních tak, že není umožněna objednateli řádná kontrola objemu 
vyrobeného a prodávaného dříví, je nepřípustné.

4. Objem dlouhého dříví se středním průměrem nad 20 cm včetně je zjišťován podle ČSN 
480009 (Tabulky a polynomy pro výpočet objemu kulatiny podle středové tloušťky měřené 
v kůře, vydané MZe po dohodě s MP k 1. 1. 1995). Objem dlouhého dříví se středním 
průměrem do 19 cm je zjišťován podle „Souboru tabulek pro krychlení surového dříví v 
desetinách" (doporučeno MZe, 1996), resp. podle Tabulek pro krychlení surového dříví v

5



LliMř

0,1 m3, 2. upravené vydání ÚHÚL 1990 č.p. 164/90. Objem rovnaného dříví se podle ČSN 
48 0050 odvozuje na základě prostorové míry a převodních koeficientů uvedených 
v Doporučených pravidlech pro měření a třídění dříví v ČR platných v okamžiku měření 
dříví. Konkrétní převodní koeficienty jsou stanoveny v Příloze č. 3 této smlouvy - Ceník 
dříví a převodní koeficienty.

5. Cena dříví bude objednateli hrazena na základě řádných daňových dokladů (faktur) 
doručených zhotoviteli, nebude-li smluvními stranami ujednáno jinak (platba v hotovosti). 
Přílohou daňového dokladu (faktury) bude písemný přehled (sumář) dodaného hroubí 
(soupis číselníků) za daný kalendářní měsíc, potvrzený objednatelem. Objednatel je 
povinen vystavit a doručit daňový doklad (fakturu) zhotoviteli vždy nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne jeho vystavení. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 21 dnů 
ode dne jeho vystavení.

6. Vlastnické právo k hroubí, jež je předmětem prodeje dle této smlouvy, je na zhotovitele 
převedeno okamžikem podpisu číselníku vytěženého dříví dle odst. 3 tohoto článku 
smlouvy objednatelem.

7. Nebezpečí škody na hroubí přechází na zhotovitele v okamžiku zahájení těžby (řezu).

8. Odvoz dříví, které je předmětem prodeje dle této smlouvy či jiná manipulace s ním, nad 
rámec jeho přípravy k měření, jsou možné až po potvrzení číselníků objednatelem dle této 
smlouvy.

9. Dřevní hmotu náležející objednateli, jež není předmětem prodeje dle této smlouvy, 
zhotovitel zpracuje způsobem podle ěl. V. odst. 3 písm. b) této smlouvy.

10. V případě, že objednateli nesvědčí právo hospodařit k porostům (jednotlivým dřevinám, 
resp. stromům), jež mají být káceny, před zahájením kácení objednatel ujedná s jejich 
vlastníkem případné další využití vytěžené dřevní hmoty. Zhotovitel zajistí písemné 
protokolární předání dřevní hmoty jejím vlastníkům (protokol bude datován a podepsán 
zhotovitelem a vlastníkem dřevní hmoty s uvedením množství předávané dřevní hmoty) a 
vyhotoví pro objednatele číselníky předaného dříví. Protokoly o předání dřevní hmoty 
spolu s číselníky budou předány objednateli nejpozději do termínu provedení díla dle této 
smlouvy.

V.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Při provádění díla (popř. i souvisejících prací) je zhotovitel povinen zajistit a dbát zejména 
na:

a) odbornou a zdravotní způsobilost osob vykonávajících práce,

b) technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí odpovídající požadavkům 
výrobců,

c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků,

6



d) organizaci prací tak, aby tyto nebyly v místě plnění vykonávány osamoceným 
pracovníkem,

e) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a dále, aby do ohrožených 
prostorů nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí,

f) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, ochranu 
telefonního a elektrického vedení, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v 
dosahu prováděných prací,

g) používání ekologických olejů šetrných pro životní prostředí a zamezení úniků ropných 
produktů při práci a manipulaci s nimi,

h) kácení pouze stromů (dřevin) vyznačených objednatelem ke kácení,

i) před započetím kácení provedení kontroly, zda objednatelem vyznačené stromy 
(dřeviny) ke kácení jsou uvedeny v oznámení (povolení) ke kácení dřevin; zhotovitel 
nese plnou odpovědnost za rozsah provedeného kácení,

j) nepoškození kmenů či kořenové náběhů stromů (dřevin), které nejsou určeny ke 
kácení,

k) dodržování obecně závazných právních předpisů při provádění prací, zejména 
předpisů na úseku bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požární ochrany a ochrany 
životního prostředí, a to u všech osob, které se na provádění prací podílejí.

2. Zhotovitel je povinen používat pouze úředně schválených chemických či jiných přípravků, 
přičemž při manipulaci a použití chemických látek musí být postupováno v souladu 
s příslušnými obecně závaznými právními předpisy, zejména se zákonem ě. 326/2004 Sb., 
o rostlinolékařské péči a změně některých souvisejících zákonů, a vyhláškou č. 327/2012 
Sb., o ochraně včel, zvěře, vodních organismů a dalších necílových organismů při použití 
přípravků na ochranu rostlin, obojí ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel vyhotoví a 
předá příslušné evidence v souladu s účinnými právními předpisy objednateli. Veškerá 
aplikace a nakládání s přípravky budou zhotovitelem prováděny v souladu s platným 
návodem k použití a bezpečnostními pokyny (zejména výrobce, dovozce).

3. Zhotovitel se výlučně na své náklady zavazuje provést:

a) ošetření poškozených kořenových náběhů a kmenů stromů, které nejsou určeny ke 
kácení, proti dřevokazným houbám, a to nejpozději do 6 hodin od poškození,

b) likvidaci zbytků po těžbě včetně zbytků na skládkách, cestách a vodních tocích, to vše 
v souladu s platnou legislativou a způsobem dohodnutým s objednatelem.

Stejně tak se zhotovitel zavazuje zajistit (provést) na svůj náklad i veškeré další povinnosti 
dle této smlouvy, zejména povinnosti ujednané tímto článkem smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen neprodleně k výzvě objednatele:

a) odstranit nedostatky v místě plnění, popř. na prováděném díle,

7



LíjTV
/!

b) projednat a na svůj náklad zaj istit případná dopravní omezení na komunikacích, včetně 
provizorního dopravního značení, je-li takových opatření zapotřebí v souvislosti s 
prováděním díla.

5. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které při plnění této smlouvy nebo v souvislosti 
s ním způsobí (v místě plnění, i okolí), zejména škody na životě a zdraví lidí, životním 
prostředí, na majetku České republiky či dalších osob. Zhotovitel je povinen brát ohled 
zejména na zvláště chráněné části přírody, místa výskytu zvláště chráněných druhů rostlin, 
živočichů či vybraných evropských stanovišť, kulturní památky, měřičské značky 
(kamenné a plastové mezníky stabilizující katastrální a vlastnické hranice), výstražná a 
informační značení všeho druhu, objekty a zařízení sloužící veřejnosti.

6. Zhotovitel odpovídá za:

a) škody vzniklé na pozemcích a stavbách, včetně škod na komunikacích, nadzemních či 
podzemních vedeních, v souvislosti s prováděním prací,

b) škody, včetně živelných, vzniklé na zpracovávaném dříví (sadebním materiálu), a to 
od okamžiku převzetí místa plnění do okamžiku předání řádně dokončeného díla.

7. Zhotovitel je oprávněn užívat pozemků jiných vlastníků než objednatele pouze v mezích 
oprávnění, jimiž disponuje správce toku dle příslušných právních předpisů, popř. na 
základě souhlasu vlastníků takových pozemků; způsobí-li na nich škody, je povinen je 
nahradit/odstranit. Po dokončení díla zhotovitel uvede takto dotčené pozemky do 
původního stavu a zajistí sepsání protokolu o jejich předání a převzetí s příslušnými 
vlastníky nebo nájemci. Protokoly o předání a převzetí dotčených pozemků podepsané 
příslušnými vlastníky nebo nájemci je zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději v 
termínu stanoveném pro provedení díla dle této smlouvy.

8. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost.

9. Objednatel je oprávněn ke kontrole provádění díla; zhotovitel je povinen takovou kontrolu 
objednateli umožnit a poskytnout mu veškerou potřebnou součinnost.

10. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provádění díla a udržování pořádku v místě plnění díla.

11. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, dodržování předpisů o práci v ochranných 
pásmech, požárních a jiných obecně závazných právních předpisů.

12. Zhotovitel provede na své náklady úklid, případně nezbytné opravy komunikací a 
jiných ploch, které byly dotčeny, zejména znečištěny či poškozeny, jeho činností při 
provádění díla nebo v souvislosti s ním.

VI.

Uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Neuplatní-li objednatel písemně při oznámení vady jiné právo z odpovědnosti za vady, 
platí, že požaduje odstranění vady. Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30

8



LESY

dnů od jejího oznámení objednatelem, nebude-li smluvními stranami písemně ujednáno 
jinak. Uplatní-li objednatel u zhotovitele právo na slevu z ceny díla, je zhotovitel povinen 
slevu poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené ceny za dílo odpovídající výši 
uplatněné slevy), a to nejpozději do 30 dnů od jejího uplatnění.

2. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odst. 2 tohoto článku smlouvy, je objednatel 
oprávněn, nikoli však povinen, odstranit vadu sám, popř. nechat ji odstranit jinou osobou 
na náklady zhotovitele.

3. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo 
z odpovědnosti za vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení 
reklamace objednatel požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a 
dále potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění 
zamítnutí reklamace.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto 
náhradu poskytne zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode 
dne doručení. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, 
je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět objednateli k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení sjeho úhradou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení 
náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury) zhotoviteli.

VII.

Smluvní pokuty, další ujednání

1. V případě prodlení s provedením díla se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH dle či. III. této smlouvy, a to za každý, byť i 
započatý kalendářní den prodlení.

2. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu:

a) za každý poškozený kmen či kořenový náběh stromu (dřeviny), který není určen ke 
kácení, a to ve výši 250 Kč,

b) za každý neošetřený (popř. včas neošetřený) poškozený kmen nebo kořenový náběh 
stromu (dřeviny), který není určen ke kácení, dle či. V. odst. 3, písm. a) této smlouvy, 
a to ve výši 1 000 Kč,

c) za každý pokácený strom (dřevinu) objednatelem neoznačený ke skácení nebo 
objednatelem (3. osobou) označený, ale neuvedený v oznámení (povolení) ke kácení, 
ve výši 5 000 Kč.

9



3. Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno, ani jinak omezeno právo 
objednatele na náhradu škody a současně není omezeno, ani jinak dotčeno právo 
objednatele od smlouvy odstoupit.

4. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele:

a) postoupit pohledávku (splatnou či nesplatnou), kterou má či mu vznikne za 
objednatelem na základě této smlouvy či postoupit svá práva a povinnosti z 
této smlouvy nebo z její části,

b) zřídit zástavní právo k pohledávkám, které má či mu vzniknou za objednatelem 
na základě této smlouvy,

c) provést zápočet pohledávek vzniklých dle této smlouvy, a to ani částečný.

VIII.

Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno j inak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

3. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

4. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

5. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

10

http://www.lesycr.cz


tHňf

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

7. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Technická zpráva 

Příloha č. 2 - Soupis prací

2 5 -11 /
V Teplicích dne: 

za objednatele: za zhotovitele:

V dne

Michal Schwarz 
majitel

/

11





jednoduchá technická zpráva

Název akce: BP Luční potok ř. km 8,4-8,5 

Specifikace prací:
Kácení 6 ks dřevin, odstranění 51 m2 křovin, řez 5 ks dřevin.

Identifikační údaje:
Luční potok 
IDVT: 10284053 
ČHP: 1-12-03-074 
ř. lan: 8,4-8,5

Místo prací:
lc. ú.: Býčkovice, Vinné
p.p.č.: 773, 932 (Lesy České republiky, s. p., vodní plocha)
obec: Býčkovice, Ploslcovice
okres: Litoměřice
kraj: Ústecký
intravilán

Technické řešení:
číslo / 

skupina druh pozemek vlastník O.
15

0
15

O.
130

plocha
m2

způsob
kácení pozn.

2. lípa srdčitá 773 LČR — 58 194 ... postupné 
se spouštěním

...

A. jasan ztepilý 50 % 
krušina olšová 50 % 773 LČR — ... ... 4x4 ... ...

3. lípa srdčitá 773 LČR — 63 205 ... postupné 
bez spouštění

...

B. jasan ztepilý 932 LČR — ... 2x2 — —

5. lípa srdčitá 932 LČR — ... ... ... ...
řez zdravotní, 
bezpečnostní, 

obvodová redukce

6. lípa srdčitá 932 LČR — ... ... ... ... řez zdravotní

7. jasan ztepilý 932 LČR — 15 50 ... směrové ...

9. olše lepkavá 932 LČR ... 42 98 ... směrové ...

11. topol sp. 932 LČR ... ... ... ... ... řez - obvodová redukce

13. olše lepkavá 932 LČR ... 19 63 ... směrové —

14. olše lepkavá 932 LČR — 20 44 ... normální ...

C. líska obecná 932 LČR ... ... ... 5x5 ... —

17. jasan ztepilý 932 LČR ... ... — ... ... řez zdravotní, beznečnostní

20. jasan ztepilý 932 LČR ... ... ... ... ... řez zdravotní, beznečnostní

D. javor klen 932 LČR ... ... ... 3x2 ... ...

Naložení s dřevní hmotou:
Hroubí (dřevní hmota od průměru 7 cm včetně) bude odkoupeno zhotovitelem za ceny dle 

níže uvedeného ceníku dříví.
Měření hroubí bude prováděno přímo na lokalitě.
Tvrdé a měkké dříví bude připraveno k měření odděleně (smísení je nepřípustné).

stránka 1 z 26



jednoduchá technická zpráva

Náklady zhotovitele spojené s přípravou hroubí pro měření, s měřením a označováním dříví a 
vyhotovením číselníků dříví jsou zahrnuty v ceně za dílo.
Měření výřezů (rovnané dříví - hráně)
• délka výřezů max. 6 m
• hráně budou označeny pořadovým číslem, vyraženým ěíslovačkou nebo napsány sprejem na čele 

jednoho kusu každé hráně.
Jako výřezy budou přednostně připraveny kmeny stromů, které se dle rozpočtu kácí postupně, 
případně kmeny, které se po pokácení vcelku po dopadu na zem rozpadnou.
Přepočtové koeficienty z prostorových metrů na m3 jsou uvedeny v ceníku dříví.
Hráň bude srovnána na přiměřeně rovné ploše do měřitelného tvaru a bude ze všech stran přístupná. 
Veškeré dříví v hráni bude stejné délky.
Označení hráni provádí zhotovitel.
Měření dlouhého dříví
střední průměr do 20 cm:
• každý kus bude na čele označen hmotovým číslem (ěíslovačkou nebo křídou)
• objem je zjišťován podle Souboru tabulek pro krychlení surového dříví v desetinách11, 

(doporučeno MZe, 1996), resp. podle Tabulek pro krychlení surového dříví v 0,1 m3, 
2. upravené vydání ÚHÚL 1990 č. p. 164/90.

střední průměr nad 20 cm:
® každý kus bude na čele označen délkou v m, průměrem v cm a pořadovým číslem kusu (křídou 

nebo ěíslovačkou)
• objem v setinách se stanoví podle ČSN 480009 (Tabulky a polynomy pro výpočet objemu 

kulatiny bez kůry podle středové tloušťky měřené v kůře, vydané MZe, 1995).
Jako dlouhé dříví budou přednostně připraveny kmeny stromů, které se dle rozpočtu kácí obyčejným 
způsobem nebo směrově.
Pokud bude střední průměr dlouhého dříví menší než 10 cm, bude připraveno k měření jako výřezy. 
Dlouhé dříví bude připraveno v délkách v celých metrech dle výše uvedených tabulek pro výpočet 
objemu dříví.
Označení na čele kusů provádí zhotovitel.
Zhotovitel vyhotoví číselník pokácené dřevní hmoty pro hroubí. Investor provede při kontrolní 
prohlídce kontrolní měření dříví a kontrolu vyhotoveného číselníku za účasti zhotovitele. Teprve až po 
vzájemném odsouhlasení číselníku dříví může zhotovitel hroubí odvézt.
Na základě odsouhlasených číselníků vyhotoví investor „Protokol o předání dřevní hmoty - dřevo 
vlastní11, který bude podepsán zástupcem investora a zhotovitelem.

Nehroubí (dřevní hmota o průměru menším než 7 cm) bude zhotovitelem zlikvidováno dle 
platné legislativy (např. např. kompostárna SOŇO PLUS, s.r.o.). Zhotovitel předloží investorovi 
doklad o likvidaci nehroubí (např. seštěplcování a uložení na povrch terénu, předání na lcompostárnu, 
do spalovny bioodpadu, uložení v surovém stavu na konkrétní cizí pozemek - bude doloženo 
souhlasem vlastníka pozemku).

Kč/ m3 (plm)
jehličnaté 650
listnaté tvrdé 1000
listnaté měkké 650
vrby 250

Ceny jsou uvedeny bez DPH 21%.

Převodní koeficienty pro rovnané dříví v délkách výřezů do 6 m: 
jehličnaté 0,65 
listnaté a vrby 0,60

stránka 2 z 26



jednoduchá technická zpráva

Zdůvodnění prací:
Jedná se o dřeviny rostoucí z břehových hran koryta toku. Jedná se o staré porosty, které se 

blíží své hranici životnosti, o stromy nakloněné nad sousední pozemky, stromy tvarově deformované a 
dále neperspektivní.

Jasany určené k ořezu mají v konině prosychající až suché větve. Rovněž tak lípy navržené 
k ořezu, ty mají v koruně i mladé sekundární větve, které snižují provozní stabilitu stromů.

Stromy rostou v blízkosti místní komunikace, rodinných domů a nadzemních vedení. Všechny 
dřeviny navržené k odstranění jsou potencionálně provozně nebezpečné. Ze stejného důvodu je 
navržen í ořez vybraných dřevin.

Stromy a křoviny jsou v terénu označeny uvedenými pořadovými čísly a pruhem červenou 
reflexní barvou.
ICácení bude provedeno podle § 8 odst. 2) zákona č. 114/1992 Sb. v rozhodném znění.

Provádění prací:
Vstup na soukromé oplocené pozemky bude před vlastním zahájením prací minimálně 

telefonicky oznámen vlastníkům:
Lenka Počíková. Stalý Mlýnec 22
st.p.č. 48, p.p.č. 547/1 v k. ú. Vinné a p.p.č. 343/2 v k. ú. Býčkovice
tel. č. 607 985 721
Josef Plíhah Býčkovice 38
p.p.č. 338 a p.p.č. 551 v k, ú. Býčkovice
tel. č. 607 206 282

Přístup ke stromům č. 5 a 6, které se nachází u č. p. 22 pí. Počíkové, je přes štěrkovou cestu, 
most na korytě Lučního potoka a zahradu u č. p. 22. Pod stromy se nachází oplocení, drobná zahradní 
architektura a dřevěná kůlna. Práce je zde třeba provádět s potřebnou opatrností.

Přístup k ostatním dřevinám je výhradně podél levého břehu koiyta tolcu a korytem tolar. 
U stromu č. 2 se nachází zděná stodola p. Plíhala, nad stodolou se nachází na pozemku ovocné stromy, 
práce je zde třeba provádět s potřebnou opatrností.

Řez korun stromů bude proveden za použití plošiny či lezecky dle standardu AOPK SPPK 
A02 002:2015 Řez stromů (I. revize 2015).
Bude provedena obvodová redukce koruny z důvodu zmenšení náporové plochy koraný, snížení 
těžiště stromu, řez zdravotní (odstranění suchých či usychajících větví) a řez bezpečnostní (sekundární 
větve, suché či usychajících větve).

V blízkosti některých dřevin se nachází nadzemní vedení:
- u stromu č. 5 je nadzemní vedení CETIN
- v souběhu s místní komunikací se nachází nadzemní vedení NN do 1 kV

•4- Upozornění: v prostoru pracoviště jsou červeným sprejem označeny i další dřeviny, které ale 
nejsou uvedeny v přiložené tabulce kácení. Tyto dřeviny označené nad rámec tabulky budou 
ponechány bez zásahu! Jedná se o původní rozsah kácení, který byl po dohodě s CHKO 
zredukován.

4*- Upozornění: na pozemek na pravém břehu p.p.č. 552 v k. ú. Vinné - Tintěra Jaroslav - nebude 
vstupováno z důvodu, že nebyl získán souhlas vlastníka pozemku ke vstupu (vlastník na dopisy 
nereaguje).

Opatření DIO:
Pro provádění prací se předpokládá dočasné uzavření části místní komunikace proti vstupu a vjezdu. 
Toto omezení se předpokládá na úseku dlouhém cca 35 m.
Na každé straně závěry bude umístěno výstražné dopravní značení nebo mobilní zábrany, provoz bude 
řízen regulovčíkem ve výstražné vestě na každé straně této uzávěiy.

stránka 3 z 26



jednoduchá technická zpráva

Dotčené pozemky dočasným záborem:

pozemek k. ú. vlastník dočasný zábor 
m2

338 Býčkovice Josef Plíhal, č. p. 38, 41201 Býčkovice 75

551 Býčkovice Josef Plíhal, č. p. 38,41201 Býčkovice 320

343/2 Býčkovice Lenka Počíková, Starý Mlýnec 22, 41201 Ploskovice 320

547/1 Vinné Lenka Počíková, Stalý Mlýnec 22,41201 Ploskovice 1 000

st.p.č. 48 Vinné Lenka Počíková, Starý Mlýnec 22, 41201 Ploskovice 175

716/2 Býčkovice obec Býčkovice, č. p. 57,41201 Býčkovice 85

893 Vinné Služby pro zemědělství Střížovice, státní podnik 
v likvidaci, Kaplířova, pošta Sulejovice 233, 41111 Sulejovice 160

Ostatní ujednání:
Zhotovitel provede fotodokumentaci dotčených pozemků, komunikací a staveb na těchto pozemcích 
ležících (ploty, domy, drobné stavby, zařízení atd.) - před zahájením a po dokončení prací a 
fotodokumentaci průběhu prací, kterou předá objednateli v elektronické podobě.

V průběhu prací nedojde k znečištění nebo poškození koryta toku, nadzemních vedení, dotčeného 
pozemků, místní komunikace včetně staveb a porostů na něm. Odstranění případných škod na vlastní 
náklady zajistí a hradí zhotovitel prací.

Po dokončení prací zhotovitel uvede dotčené pozemky do stavu odpovídajícímu původnímu stavu a 
takto je protokolárně předá zpět jejich vlastníkům.

Zhotovitel je povinen dodržovat technologickou kázeň, aby nedošlo ke škodám na zdraví či majetku 
(nepoškození nadzemního vedení, sousedních staveb, oplocení apod.).

Zhotovitel se bude řídit svým interním firemním plánem BOZP.

Dne 6.10.2021, 

stránka 4 z 26



jednoduchá technická zpráva

Fotodokumentace:

stránka 5 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 6 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 7 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 8 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 9 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 10 z 26



jednoduchá technická zpráva

Přehledná situace:

stránka 11 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 12 z 26



jednoduchá technická zpráva

stránka 13 z 26



jednoduchá technická zpráva

Situace DIO:

stránka 14 z 26



jednoduchá technická zpráva

Stanovisko orgánu ochrany přírody k zásahu do VKP:

AGENTURA OCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBLIKY

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
SPRÁVA CHRÁNÍNÉ KRAJINNÉ OBLASTI ČESKÉ STŘEDOHOftí

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOMOŘÍ 
Míchalská 260/14 ■
412 01 Litoměřice
tel.:
e-mall:
VAfnv.nature.cz
DS: Onpdyiv

Lesy České republiky, s.p. 
OŘ severní Čechy 
Dr. Vrbenského 2874/1 
415 01 Teplice

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/1404/UL/2021-4 VYŘIZUJE: Forejl DATUM: 16.8.2021

Věc: Sděleni k žádosti o vydáni závazného stanoviska k zásahu do významného 
krajinného prvku

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa chráněné krajinné 
oblasti České středohoří (dále jen „Agentura"), jako orgán ochrany přírody příslušný podle 
ustanoveni § 75 odst. 1 plsm. e) ve spojeni s ust. § 78 odst. 1 a odst. 3 plsm. j) zákona č. 
114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném zněni (dále jen „zákon"), na podkladě 
žádosti správce toku Lesy ČR, s. p., OŘ severní Čechy, IČ: 42196451, Vrbenského 2874/1, 
415 01 Teplice (dále jen „předkladatel") o vydáni závazného stanoviska k pěstebnímu 
zásahu v rámci údržby břehového porostu Lučního potoka ř. km 8,400 - 8,500 na p. p. č. 
773 v k. ů. Býčkovice a p. p. č. 932 v k. ú. Vinné (dále jen „záměr"), vydává jako dotčený 
orgán podle ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném zněni (dále jen 
správní řád), toto

sděleni:

Záměr v navrženém rozsahu nevyžaduje vydání závazného stanoviska k zásahu do 
významného krajinného prvku (VKP) dle ustanoven! § 4 odst. 2 zákona, neboť je zcela 
evidentní, že záměr nepovede k poškozeni či zničení VKP a ani k ohrožení či oslabení 
jeho ekologicko-stabllizačnt funkce.

Odůvodnění:

Předkladatel požádal 9. 6. 2021 Agenturu o vydáni závazného stanoviska k zásahu 
do VKP v rámci prováděni údržby břehového porostu Lučního potoka ř. km 8,400 - 8,500 na 
p. p. č. 773 v k. ú. Býčkovice a p. p. č. 932 v k. ú. Vinné. Žádost dále doplnil 12. 8. 2021.

Dřeviny určené ke káceni a ořezu byly vybrány na základě terénní pochůzky 
s pracovnici Agentury dne 7. 5. 2021 a s pracovníkem Agentury dne 12. 7. 2021. Záměr 
vyžaduje pokáceni 6 ks stromů (z toho 3 ks s obvodem > 80 cm) a u 5 ks bude proveden 
zdravotní ořez (viz Přílohy č. 1 a 2 k žádosti předkladatele). Dále budou pokáceny čtyři 
porosty křovin s celkovou rozlohou 51 m2. V rámci terénní pochůzky byly dále určeny stromy, 
které zůstanou bez zásahu. V druhové skladbě stromů navržených ke káceni nebo ořezu 
jsou lípa srdčitá, krušina olšová, jasan ztepilý, olše lepkavá, topol, líska obecná a javor klen. 
Důvody pro káceni a provedeni ořezu je odstraněni překážky v korytě a riziko pádu na dům. 
Protože po pokáceni uvedených stromů zůstane v úseku dostatečné množství dřevin 
různého stáři a různých druhů, nebude tento záměr mít negativní vliv na ekologlcko- 
stabilizačnl funkce VKP Luční potok.

Záměr je ve IV. zóně CHKO na kraji Leopoldova mlýna na územ! obce Býčkovice. 
Záměr neovlivni ani nesnižl krajinný ráz a není proto třeba souhlas orgánu ochrany přírody 
dle § 12 odst. 2 zákona.

IČ: 62933591 I Bankovní spojeni ČNB Pruhu I i číslo účtu: 18228-011/0710 I T: 725 141682

stránka 15 z 26



jednoduchá technická zpráva

Agentura na základě terénní že záměr pochůzky na místě a po zvážení výše 
uvedených skutečností dospěla k názoru, nepovede k poškození nebo zničení VKP nebo 
ohrožení čl oslabení jeho ekologlcko-stabilizačnl funkce.

Protože záměr nemůže způsobit zákonem předvídané negativní následky, není tak 
dána věcná příslušnost Agentury, aby závazné stanovisko k zásahu do VKP vydala.

.OTISK RAZÍTKA"

Vedoucí Oddělení péče o přírodu a krajinu, 
RP Správa CHKO České středohořl

Příloha: Přílohy č. 1 a 2 předložené žádosti.

IČ: 62933591 I Bankovní spojeni Č'NB Praha I ríislo liftu: 18238-0] 1/0710 I m 82

2

stránka 16 z 26



jednoduchá technická zpráva

7

Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 410019_007759 převedením z 
dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 2 listů, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož 
převedením vznikl.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy.
Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem a platnost 
kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 06.09.2021 v 16:13:22. Kvalifikovaný elektronický 
podpis byl shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 
06.09.2021 15:28:54. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: ěíslo kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis 00 B4 47 EE, kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis byl vydán kvalifikovaným 
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru LCA Qualified 2 CA/RSA 02/2016, Pivní čertifikační autorita, 
a.s. pro podepisující osobu Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky. 
Uznávaný elektronický podpis byl označen platným kvalifikovaným časovým razítkem nebo kvalifikovaným 
elektronickým časovým razítkem vydaným kvalifikovaným poskytovatelem. Platnost časového razítka byla 
ověřena dne 06.09.2021 v 16:13:22. Údaje o časovém razítku: datum a čas 16.08.2021 11:40:01, ěíslo 
kvalifikovaného certifikátu pro časové razítko 01 40 71 A0, časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným 
poskytovatelem PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Teplice 1
Česká pošta, s.p. dne 06.09.2021

Jméno, příjmení a pod onverzi dokumentu provedla:

Otisk úředního razítk

141412596-356129-210906161310

Poviámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
httpsí/Avunv.czechpoint.cz/overovacIdolozky.

stránka 17 z 26



jednoduchá technická zpráva

Vstupy na pozemky:

SOUHLAS VLASTNÍKA POZEMKŮ

datum narozeni:
bydlištěm: 
č. telefonu:  e-mail:......................

(dále jen „vlastník pozemků)
I!

1IBENI
LCR1094881___ ,

1. Vlastník pozemků tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitých věcí - pozemků v k. ů. 
Býfikovice: j

p.ž. 338, 
p.C.5^1,

(déle jen „pozemky^ nebo „dotčené pozemky**)

2. Vlastník pozemků tímto vyjadřuje a uděluje Lesům České republiky, s. p. (dále jen „LČR") svůj souhlas 
s bezúplatným dočasným užitím pozemků pro účely realizace akce „BP Luční potok ř. tan 8,4-8,5“, 
a to na základč Situace záborů, která tvoří přílohu č. 1 tohoto souhlasu.

3. Předmětem výše uvedené akce je:
pěstební zásah do břehového porostu Lučního potoka - pokácení 6 ks stromů, odstranění 51 m2 křovin 
a zdravotní a bezpečnostní řez u 5 ks dřevin.

4. Vlastník pozemků tímto vyjadřuje a uděluje LČR svůj souhlas s:
- dočasným záborem p. č. 338 v rozsahu 75 m2

p. č. 551 v rozsahu 320 m2
- přístupem a přjjezdem na dotčené pozemky (vjezd a stání mechanizace, přístup pracovníků)
- manipulačním a provozním pruhem pro pohyb osob a mechanizace

5. Souhlas s dočasným záborem uděluje vlastník pozemků na dobu od předání pracoviště zhotoviteli po 
celou dobu provádění prací.

6. Připomínky:

stránka 18 z 26



jednoduchá technická zpráva

Příloha ťí. 1: situace záborů 

V Býčkovicích

stránka 19 z 26



jednoduchá technická zpráva

SOUHLAS VLASTNÍKA POZEMKŮ
LCR1Q94880 ,

(dále jen „vlastník pozemků)

1. Vlastnik pozemků tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitých věci - pozemků v k. ú, 
Býfikovice:

p. č. 343/2,
a pozemků v k. ú. Vinné:

p. ě. 547/1 
st. p. & 48

(dále jen „pozemky" nebo „dotčené pozemky*')

2. Vlastník pozemků tímto vyjadhge a uděluje Lesům České republiky, s, p. (dále jen „LČR“) svůj souhlas 
s bezúplatným dočasným užitfa pozemků pro účely realizace akce »BP Luční potok ř. km 8,441,5“, 
a to na základě Situace záborů, které tvoří příiohu č. 1 tohoto souhlasu.

3. Předmětem výše uvedené akce je:
pěstební zásah do břehového porostu Lučního potoka - pokácení 6 ks stromů, odstranění S1 m2 křovin 
a zdravotní a bezpečnostní fez u 5 ks dřevin,

4. Vlastník pozemků tímto vyjadřuje a uděluje LČR svůj souhlas s:
- dočasným záborem p. č. 343/2 v rozsahu 320 m2

p. č. 547/1 v rozsahu 1 000 m2 
st. p. č. 48 v rozsahu 175 mJ

- přístupem a příjezdem na dotčené pozemky (vjezd a stání mechanizace, přístup pracovníků)
- manipulačním a provozním pruhem pro pohyb osob a mechanizace

5. Souhlas s dočasným záborem uděluje vlastnik pozemků na dobu od předání pracoviště zhotoviteli po 
celou dobu provádění prací.

6. Připomínky:

stránka 20 z 26



jednoduchá technická zpráva

Příloha Ě. i: situace záborů 

V Ploskovicíchdne.......f

('podpis)

stránka 21 z 26



jednoduchá technická zpráva

LE5V ' ■4^| i»

Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

Obec Býčkovice 
Býčkovice 57 
Býčkovice 
412 01

4b
VÁŠ DOPIS 2M ČISLOJEDNACl SPISOVÁ ZNAČKA DATUM

LCRS46/082419/2021 LCR0021007/2021 6.9.2021
VYŘIZUJE TELEFON GSM FAX E-MAIL

Věc: Oznámení o nutném vstupu napozemek v rámci akce: „BP Luční potok ř. km 8,4-8,5“

Lesy České republik)', s. p., Správa toků - oblast povodí Ohře, které jsou správcem rudního toku Luční 
potok IDVT10284053, ČHP 1-12-03-0740-0-00, a mají právo hospodařit s majetkem státu - pozemky 
p.p.č. 932 v k. ú. Vinné a p.p.č. 773 vk. ú. Býčkovice, které se nachází pod korytem toku, Vám tímto 
oznamují nutný vstup na pozemek p.p.č. 716/2 v k. ú. Býčkovice, který'je ve Vašem majetku.

Na základě podnětu pobřežníka a souhlasu CHKO České středohoří bude proveden pěstební zásah do 
břehového porostu - bude provedeno pokácení 6 ks stromů, odstranění 51 m2 křovin a zdravotní a 
bezpečnostní řez u 5 ks dřevin.

Pro realizací prací je nezbytný vstup a viezd pracovníků a techniky zhotovitele na Část pozemku p.p.č. 
716/2 v k. ú. Býčkovice v rozsahu 85 m2. Předpoklad trvání prací je cca 21 dnů. Komunikace nebude 
uzavřena, pouze bude občasně na dobu nezbytně nutnou provoz omezen. Vždy po ukončení pracovní 
směny bude komunikace ponechána bez omezení.
Po dokončení prací bude pozemek uveden do stavu odpovídajícímu původnímu stavu a bude Vám 
zhotovitelem protokolárně předán zpět do užívání.
Rozsah dotčení pozemku je graficky znázorněn v příloze č. 2.

Zároveň žádáme o vyjádření a zákres všech Vašich podzemních i nadzemních sítí a zařízení (např. 
trubní a energetická vedení, vyústění) v zájmovém prostoru.

Vaše případné oprávněné námitky nebo nožadavkv písemně uplatněte do 10 dnů od převzetí 
tohoto oznámení na email:
nebo zasláním na poštovní adresu:
Lesy České republiky, s. p.
Oblastní ředitelství severní Čechy 
Dr. Vrbenského 2874/1 
415 01 Teplice

l«yČeské rupuWiVy, n.fl., so sidswn Plfnry.-tlovo J 106/19, Nmý Hmdth' Králové, Hro** Krátavrl, r‘SČ MK) OH
Spisoví Jíisótoi AXII MU vodffií 11 rejstiikovúli® soudu v Hradil Králové, lč: 421UM51, PIČ: CMZISMSI
lesy číiské fepuHí+.y, a.jv, f.yti.i df/íjeíem o yvťit<..< «•! ú iV --mí v tetiifik-íd lesů, fr-.Kt PEFC (OR-2101/Otlíll) n miliftkáttj 0 ti O

j*. ti

stránka 22 z 26

mailto:or946@lesycr.cz


jednoduchá technická zpráva

LESY

Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: eSjcfsn

Přílohy: č. i - mapa širších vztahů
č. 2 - zákres plánovaného zásahu do katastrální mapy

Ing. Michal Roušek

náměstek provodní hospodářství a investice

K

11*",-/ Hip«bw.y. , sp stal Pťcmyskwi 1106,'IU, Nwý Hiatat: ktátavík Br.'«tec Krátovfi. 1’KĎ MU 0H 
tmikií AXII S40 vríktú a ti:plhho'fého amniu v HrsM Ktíkf/4, IC: 42I4W01, DIŮ; CZ4í't!J&t5t 

Unty Čvuh) a ji, fví>u di/ite'.:'in t...v» ilť + íti o tV,v,!i v t+'t1ilť«.:i;l h-~pt PEFC {fiíi-íMOI/OOOt) a rí/)|íf:*á!u C-u-C

stránka 23 z 26

mailto:or946@lesycr.cz


jednoduchá technická zpráva

DATOVÉ Datová schránka: e8jcfsn, Lesy České republiky, s.p., Přemyslova
SCHRÁNKY 1106/19, 50008 Hradec Králové, CZ

Doručenka datové zprávy
Předmět: 

ID zprávy: 
Datum a čas dodáni:

Datum a čas doručeni:

BP Luční potok ř. km 8,4-8,5 - obec
947407241
15.09.2021 v 08:21:03
15.09.2021 v 15:07:37

Adresát: 
ID schránky:

Obec Býčkovice, Býčkovice 57,41201 Býčkovice, CZ 

c6ratse

Zmocněni:
Odstavec: 

Naše číslo jednací: 
Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací: 
Vaše spisová značka:

K rukám:
Do vlastních rukou:

Doručeni fikci zakázáno:

Nezadáno
Nezadáno
LCR946/082419/2021
LCR0021007/2021
Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno
Ano
Ne

Události zprávy:
15.09.2021 v 08:21:02
15.09.2021 v 08:21:03

EVO: Datová zpráva byla podána.
EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li 
příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupujíc! v postaveni orgánu 
veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

15.09.2021 v 15:07:37 EV13: Přihlásila se elektronická aplikace za pomoci systémového certifikátu 
ve smyslu § 29 zákona č. 300/2008 Sb., v platném zněni. Datová zpráva je 
nyní doručena. Případné dřívější datum doručeni fikci nebo doručeni dodáním 
do schránky orgánu veřejné moci není dotčeno.

stránka 24 z 26



jednoduchá technická zpráva

LESWfei Hn m* I .

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ severní Čechy
Dr, Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel. +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

Služby pro zemědělství 
Střížovice, státní podnik v 
likvidací 
Kaplířova
pošta Sulejovice 233
Sulejovice
411 11

VÁŠ DOPIS ZN.

VYAKUJE 

élsio jednací spisová zmaCka datum

LCR94S/082467/2021 LCR0021007/2021 6.9.2021

TELEFON GSM FAX EMAIL

Věc: Oznámení o nutném vstupu na pozemek v rámci akce: „BP Luční potok ř. Ion 8,4-8,5“

Lesy České republiky, s. p., Správa toká - oblast povodí Ohře, které jsou správcem vodního toku Luční 
potok IDVT10284053, ČHP 1-12-03-0740-0-00, a mají právo hospodařit s majetkem státu - pozemky 
p.p.č. 932 v k. ú. Vinné a p.p.í. 773 vk. ú. Býčkovice, které se nachází pod korytem toku, Vám tímto 
oznamují nutný vstup na pozemek p.p.č, 893 vk. ú. Vinné, který je ve Vaši příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu.

Na základě podnětu pobřežníka a souhlasu CHKO České středohořl bude proveden pěstební zásah do 
břehového porostu - bude provedeno pokáceni 6 ks stromů, odstranění 51 m2 křovin a zdravotni a 
bezpečnostní řez u 5 ks dřevin.
Pro realizací prací je nezbytný vstup a vjezd pracovníků a techniky zhotovitele na část pozemku p.p.č. 
p.p.č. 893 v k. ú. Vinné vrozsahu 160 m2. Předpoklad trváni prací je cca 21 dnů. Komunikace nebude 
uzavřena, pouze bude občasně na dobu nezbytně nutnou provoz omezen. Vždy po ukončení pracovní 

^ ^ směny bude komunikace ponechána bez omezení.

Po dokončení prací bude pozemek uveden do stavu odpovídajícímu původnímu stavu a bude Vám 
zhotovitelem protokolárně předán zpět do užívání.

Rozsah dotčení pozemku je graficky znázorněn v příloze č. 2.

Zároveň žádáme o vyjádření a záltres všech Vašicli podzemních i nadzemních sítí a zařízení (např. 
trubní a energetická vedení, vyústění) v zájmovém prostoru.

Vaše případné oprávněné námitky nebo požadavky písemně unlntnčte do 10 dnů od převzetí 
tohoto oznámení na email: 
něho zasláním na poštovní adresu:
Lesy České republiky, s. p.
Oblastní ředitelství severní Čechy 
Dr. Vrbenského 2874/1 
415 01 Teplice

Leny Čiíské republiky, s.p., so silitem Přemyslova 11LMÍMU, lín./ Hr.:.!,-.. Králové, 111 -sili. Králové, PSČ 500 03 
Rpkdvfl vuaíK.i AXII 540 mlcná o reHliL.wflui Hindu v Hi.utn Ki.U-.vit. IČI41M9BI51, Plti: 0242195451 
Lr.c.yČoRkč-repMfoliS-y, r.p * Jfoíi rttfiHilcm rv;vči|fí;nfťi účnr.H vc^rtlfik iU |gfú, írjp PEf U {iW-^UnKiíJOS} n nul íl C-u-C.

"1 T.Í1.IV tsL« vÍL,Vv»t>'-,‘!'y,bp./-.Lf«jvd.' i !•" tř,j .ki ,/y'n,< l i -Vť «1 v »**•* "• "Hni,'.- l dnU júť^i Eď..-V.í1lnp, I Mih.iý!v í.j t
ť\> W,)i}.*vy *, !•,)»«Ch r i j! i i uf •• j i,«,»]'ii{.iřV.x..7‘ 141), / 'č u >*l t (•> í* •< f »•. •>' t J* íi i / i -..fi . --*'1/1) 1/ M* ‘ '7 {•.»!“ ( Lilu l ť W51 -h \l 1 1/ f i tip >1,

iif,.--} K'*žl, ?’ i :rr •*.’>: d in.1j.T2if r.^.jčďif t 11 ú.j-i/f'lili .* *5'i • j*_ ji i* * Vít4** h \»> * 11,^ ú>i £31 uu.l viviív’UtíL'1 ' ii'o;mV*’t |-V|t. n
i , í_<. J e i, ' il. i V r V - rv t V1 J ' I'-*'',l" 4' Hy*-' ” Y *-1' To1v.n JtiitLlni j- 21 Vut, n |r>i ,ir* 'třu 1 A *| "i. •.</ iv J -1,1*1! / ď.»vL'j,>d ,V*. Ji
WYtřfifsiyíMI

stránka 25 z 26

mailto:or946@lesycr.cz


jednoduchá technická zpráva

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., OŘ sovemi Čechy
Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel, +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

Přílohy: č. 1 - mapa širších vztahů
č. 2 - zálcres plánovaného zásahu do katastrální mapy

Ing, Michal Roušek

náměstek pro vodní hospodářství a investice

Lt^y rupulMy. p p., LU -iď»rr. Piuinj Jyjd I I0(l/in, Il,rlj, Htrilu.i* lír.ut t. K^lo.‘tl, PSŮ BřlUOít
hpi t /1/iufhiAXIlMlKt‘rtru-W i tiho.t m-i fticíu v Hi> d-1 Kt.M^vu, lU" dťHMM, OK:
Lt ,iy Cf -Ku rtj|.u!.V.y, s p ,) oj dl/ li t/ rn «* >v< il « nl o unrii v c«. ipíi' -rcl |t ru,' rj i PFFO (P3 ,»tvíhí li.il i C o C

thhcvFdf-r.Érhyi!.:, df* Ltv/C^élep
S>'É* 

ki<

2t 1 f - > l< / L V >< , i 1 ly • ). i i , t, ni . 11 to * , 1 i H i l . IJ . i ii ud Jtl tt i Mi i ih t * t ,tt l . '
<’i • r» ‘ *í *• 1>, t < < I 1 ! t< i 1 « • M> • í * .|I I I rWh r t ,1/ l/.l| L. I )| ll ' / i ■ h I *1 tt, tf (li I* ' , li, t'' tj
/ I * ' | . 1 ) i1 t j, a. i * i i _ í J \ , , , ,1 t ‘ 1 íi If *. I ‘ ;’1 .‘čil j li *t V > ' f| li •” My| , M I 7!j * ’ | r . ti ř hl r <,

i . -i l. 1, 1 i. li i, i W i ii i *' ii > ( ’ *u Lr /1 * 1 ti j> t_ f |< Ti ■ . i ' J‘I. / . -i i1 .1.1 1 1 ,, *■ zp j -,/L, 1 jFii i
V«WW,l*ÍY{MI

stránka 26 z 26

mailto:or946@lesycr.cz


REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2021/20
Stavba: BP Luční potok ř. km 8,4-8,5

-a
KSO: CC-CZ:
Místo: Býčkovice - Leopoldův Mlýn, Ploskovice - Vinné Datum: 10.11.2021

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Uchazeč: IČ: 69483141
Michal Schwarz DIČ: neplátce DPH

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 58 433,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 58 433,00 12 270,93

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 70 703,93

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2021/20

Stavba: BP Luční potok ř. km 8,4-8,5

Místo: Býčkovice - Leopoldův Mlýn, Ploskovice - Vinné Datum: 10.11.2021

Zadavatel:
Uchazeč:

Lesy České republiky, s.p.

Michal Schwarz
Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

2021/20 BP Luční potok ř. km 8,4-8,5

58 433,00 70 703,93

58 433,00 70 703,93

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

BP Luční potok ř. km 8,4-8,5

KSO: CC-CZ:
Místo: Býčkovice - Leopoldův Mlýn, Ploskovice - Vinné Datum: 6.10.2021

Zadavatel: IC: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Uchazeč: IČ: 69483141
Michal Schwarz DIČ: neplátce DPH

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 58 433,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 58 433,00 21,00% 12 270,93

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 70 703,93

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Strana 1 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

BP Luční gotok ř. km 8,4-8,5

Místo: Býčkovice - Leopoldův Mlýn, Ploskovice - Vinné Datum: 6.10.2021

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Uchazeč: Michal Schwarz

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dilu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 58 433,00

HSV - Práce a dodávky HSV 55 933,00

1 - Zemni práce 55 933,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 2 500,00

Strana 2 z 6



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

BP Luční potok ř. km 8,4-8,5

Místo: Býčkovice - Leopoldův Mlýn, Ploskovice - Vinné

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Uchazeč: Michal Schwarz

Datum: 6.10.2021

Projektant: 

Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 58 433,00

D HSV Práce a dodávky HSV 55 933,00

D 1 Zemní práce 55 933,00

1 K 111203201 Odstraněni křovin a stromů s ponecháním kořenů z 
plochy do 1000 m2 m2 51,000 75,00 3 825,00 CS ŮRS 2021 02

Odstranění křovin a stromů s ponecháním kořenů průměru kmene do 
100 mm, pň Jakémkoliv sklonu terénu mimo LTM, při celkové ploše do 1 
000 m2
httos://oodmlnkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/111203201

Poznámka k souboru cen:
1. Cenu -3201 lze použit I pro LTM při Jakékoliv celkové ploše jednotlivě 
přes 30 m2. 2. Ceny jsou určeny pro případy, kdy se kořeny (pařezy) 
ponechají v pudě z důvodu stabilizace území. 3. V cenách jsou 
započteny i náklady na případné nutné odklizeni na hromady do 
vzdálenosti 50 m nebo naloženi na dopravní prostředek. 4. V cenách 
nejsou započteny náklady na další manipulaci s porostem, tyto práce se 
oceňuji cenou soubom cen 102 3.. Vodorovné přemístění smýcených 
křovin, katalogu 800-1 Zemní práce. 5. Množství jednotek se urči 
samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných 
ploch omezených obalovými knvkami korun jednotlivých křovin a stromů, 
popř. jejich skupin, jejichž koruny se půdorysně překrývají; je-li tento 
součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s 
plochou staveniště. 6. Ponechané pařezy a kořeny nesměji přesahovat 
výšku 150 mm nad přilehlým terénem; v této výšce se také měří průměr 
kmene.

PP

Online PSC

PSC

Poznámka k položce:
A. jasan ztepilý 50%, krušina olšová 50 % 

P B. jasan ztepilý
C. líska obecná
D. javor klen

w "A. jasan ztepilý 50 %, krušina olšová 50 %" 4*4 16,000
w "B. jasan ztepilý" 2*2 4,000
w "C. líska obecná" 5*5 25,000
w "D. iavor klen" 3*2 6,000

2 K 112151011 Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D 
kmene přes 100 do 200 mm

kus 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2021 02

Pokácení stromu volné v celku s odřezáním kmene a s odvětvením 
průměru kmene přes 100 do 200 mm

Online PSC https://D0dminkv.urs.c2/1tem/CS URS 2021 02/112151011

Poznámka k soubom cen:
1. V cenách Jsou započteny i náklady na odklizení části kmene a větví na 
vzdálenost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na 
dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
odkoměnl kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani 
uloženi na skládku, c) odstraněni pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro

PSC pěstební zásahy a rekonstmkce v sadovnlckých a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měň v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 
naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě pntomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měřeni prováděno nad nimi, nejčastěji 
v rozmezí 0,15-0,43 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 
průměm kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně. 6. Práce jsou prováděné technikou volného kácení.

P
Poznámka k položce:
14. olše lepkavá

3 K 112151111 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D 
kmene přes 100 do 200 mm

kus 2,000 275,00 550,00 CS ÚRS 2021 02

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením 
průměru kmene přes 100 do 200 mm

Online PSC https://nodmlnkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/112151111
Poznámka k soubom cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizeni částí kmene a větví na 
vzdálenost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na 
dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
odkoměnl kmenů, tyto práce se oceňují Individuálně, b) odvoz ani 
uloženi na skládku, c) odstraněni pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro

PSC

p

pěstební zásahy a rekonstmkce v sadovnlckých a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měň v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování 
naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V pňpadě pfítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji 
v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromyo 
průměm kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně.
Poznámka k položce:
7. jasan ztepilý
13. olše lepkavá

4 K 112151114 Směrové káceni stromů s rozřezáním a odvětvením D 
kmene přes 400 do 500 mm

kus 1,000 2 355,00 2 355,00 CS ÚRS 2021 02

PP
Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením 
průměru kmene přes 400 do 800 mm

Online PSC https://podmlnkv.urs.ci/item/CS URS 2021 02/112151114

Strana 3 z 6

https://D0dminkv.urs.c2/1tem/CS_URS_2021_02/112151011
https://nodmlnkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/112151111
https://podmlnkv.urs.ci/item/CS_URS_2021_02/112151114


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

pp

Online PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizen! čáslf kmene a větvi na 
vzdálenost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na 
dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
odkoměnl kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani 
uložení na skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro 
pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnlckých a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrovánl 
naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji 
v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Sfromyo 
průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně.
Poznámka k položce:

5 K 112151316 Káceni stromu bez postupného spouštěni koruny a 
kmene D přes 0,6 do 0,7 m

kus | 1,000 9 000,00 9 000,00 CS ÚRS 2021 02

průměru na řezné ploše pařezu přes 600 do 700 mm 
httos://Dodmínkv.urs.ciAtem/CS URS 2021 02/112151316
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na 
vzdálenost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na 
dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
odkoměnl kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani 
uložení na skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro 
pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnlckých a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrovánl 
naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomností 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčaslěji 
vrozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o 
průměru kmene na řezná ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně.
Poznámka k položce:

6 K 112151355 Kácení stromu s postupným spouštěním koruny a 
kmene D přes 0,5 do 0,6 m kus 1,000 13 543,00 13 543,00 CS ÚRS 2021 02

PP

Online PSC

Pokácení slromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny o 
průměru na řezné ploše pařezu přes 500 do 600 mm
httDs://oodmmkv.urs.cz/ltem/CS URS 2021 02/112151355
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na 
vzdálenost do 20 m se složením na hromady nebo naložením na 
dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 
odkoměnl kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani 
uložení na skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro 
pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnlckých a krajinářských 
úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene nazákladě 
dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrovánl 
naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 
výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji 
vrozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromyo 
průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují 
individuálně.
Poznámka k položce:

7 K 184852238 Rez stromu zdravotní o ploše koruny přes 150 do 180 
m2 lezeckou technikou kus 3,000 2 450,00 7 350,00 CS ÚRS 2021 02

PP

Online PSC

Řež stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní (S-RZ), plocha 
koruny stromu přes 150 do 180 m2
httDS!//aodmlnkv.urs.a/ltem/CS URS 2021 02/184852238

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny I náklady na rozřezání větví a jejich 
přemístěni na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se 
oceňuji cenami souboru cen 18391-11.. - Dendrologický průzkum 
stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 
18481-11.. - Pnstrojová metody hodnocení stavu stromu, c) 
bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňuji cenami souboru cen 184 
81-83.. - instalace bezpečnostních vazeb pro zajištěni koniny stromu, d) 
skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin 

PSC ideálního průmětu koniny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je
součet nejkratší a nejdelšl vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 
4. Plocha koruny příplatku se určí z procentního podílu překážky k 
prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje 
např svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do 
okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se 
započítává za každých započatých 25 % překážky v půdorysném 
průmětu stromu vymezeném okapovou linii stromu. Celkový příplatek 
může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za překážky jsou 
považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty 
apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumíjeden strom.

Poznámka k položce: 
6. lípa srdčitá 
17. jasan ztepilý

8 K 184852439 Rez stromu redukční o ploše koruny přes 180 do 210 
m2 lezeckou technikou kus 2,000 4 130,00 8 260,00 CS ÚRS 2021 02

PP

Online PSC

~Řez stromů prováděný lezeckou technikouredukční obvodový (S-RO), 
plocha koruny stromu přes 180 do 210 m2 
httos://oodmínkv.urs.ciAtem/CS URS 2021 02/184852439

Strana 4 z 6



Množství|PČ Typ

pso

Kód Popis MJ

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezán! větvi a jejich 
přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2, V cenách nejsou 

" ^ započteny náklady na: a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se
oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum 
stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 
184 81-11.. - Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) 
bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 
81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištění koruny stromu, d) 
skládku rozřezaných větví. 3. Plocha koruny se určí jako součin 
ideálního průmětu koruny stromu a jeho výšky, ideální průměr stromu je 
součet nejkralšf a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 
4. Plocha koruny příplatku se urči z procentního podílu překážky k 
prostom vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje 
např. svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do 
okapové Unie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se 
započítává za každých započatých 25 % překážky v půdorysném 
průmětu stromu vymezeném okapovou linii stromu. Celkový příplatek 
může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za překážky jsou 
považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty 
apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom.

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Poznámka k položce:
P 5. lípa srdčitá

____________________ 11. topol sp.

9 K 184852916 Příplatek k řezu stromů lezeckou technikou ZKD 25% kus 1,000 750,00 750,00 CS ÚRS 2021 02
překážky řez zdravotní pí koruny přes 150 do 180 m2
Řez stromů prováděný lezeckou technikou Příplatek k cenám za ztížené 
podmínky pod stromem za každých i započatých 25% překážky z plochy 
vymezené okapovou linií stromu pří řezu zdravotním, plocha koruny 
stromu přes 150 do 180 m2
httos://podmlnkv.urs.cz/ltem/CS URS 2021 02/184852916

PP

Online PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezáni větvi a jejich 
přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se 
oceňují cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum 
stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 
184 81-11.. -Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) 
bezpečnostní vazby. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 184 
81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištěni koruny stromu, d) 
skládku rozřezaných větvi. 3. Plocha koruny se určí jako součin 

PSC Ideálního průmětu koruny stromu a Jeho výšky. Ideální průměr stromu je
součet nejkratšl a nejdelšl vzdálenosti svislého obrysu koniny od kmene. 
4. Plocha koniny příplatku se urči z procentního podílu překážky k 
prostoru vymezenému okapovou linii stromu. Za překážky se považuje 
např. svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do 
okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se 
započítává za každých započatých 25 % překážky v půdorysném 
průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek 
může činit maximálně Čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za překážky jsou 
považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty 
apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom.

Poznámka k položce:
6. lípa srdčitá - oplocení, drobná zahradní architektura a dřevěná kůlna

10 K 184853017 Příplatek k řezu stromů lezeckou technikou ZKD 25% kus 1,000 1 100,00 1 100,00 CS ÚRS 2021 02
překážky řez redukční pí koruny přes 180 do 210 m2

PP

Online PSC

Řez stromů prováděný lezeckou technikou Příplatek k cenám za ztížené 
podmínky pod stromem za každých I započatých 25% překážky z plochy 
vymezené okapovou linií stromu při řezu redukčním obvodovém, plocha 
koruny stromu pres 180 do 210 m2 
https://Dodmlnkv.urs.cz/item/CS URS 2021 02/184853017

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na rozřezání větví a jejich 
přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) dendrologický průzkum. Tyto náklady se 
oceňuji cenami souboru cen 183 91-11.. - Dendrologický průzkum 
stromu, b) tahové zkoušky. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 
184 81-11.. -Přístrojové metody hodnocení stavu stromu, c) 
bezpečnostní vazby. Tytonákladyse oceňuji cenami souboru cen 184 
81-83.. - Instalace bezpečnostních vazeb pro zajištěni koruny stromu, d) 
skládku rozřezaných větvi. 3. Plocha koniny se určí jako součin 

PSC ideálního průmětu koruny stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu je
součet nejkratší a nejdelšl vzdálenosti svislého obrysu koniny od kmene. 
4. Plocha koniny příplatku se urči z procentního podílu překážky k 
prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za překážky se považuje 
např. svah p/bs 1:2 nebo různá stavby a komunikace zasahující do 
okapové linie stromu. 5. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se 
započítává za každých započatých 25 % překážky v půdorysném 
průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek 
může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 6. Za překážky jsou 
považovány objekty jako např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty 
apod. 7. Měrnou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom.

Poznámka k položce:
5. lípa srdčitá - oploceni, drobná zahradní architektura a dřevěná kůlna

11 K R162301-1 Likvidace nevyužitelné dřevní hmoty dle platné 
leaislatiw a technologických možností zhotovitele soubor 1,000 9 000,00 9 000,00

Kompletní likvidace veškeré nezuŽHkovatelné dřevní hmoty v souladu s 
platnou legislativou, způsobem dle technologických možností zhotovitele 
včetně předložení dokladu o likvidaci.

Strana 5 z 6

https://Dodmlnkv.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/184853017


Poznámka k položce: ' " “ ~~~~—
- např kompostáma SOŇO PLUS, s.r.o. (vzdálenost 20 km)
- likvidace nehroub! a nezužitkovatelné dřevní hmoty 

■'ft
1. V ceně jsou započteny I náhrady za Jízdu loženého vozidla v terénu, ve 
výkoplšti nebo na násypišti,
2. V ceně jsou započteny I náklady na vodorovné přemístěni odpadu z 
místa stavby na uvažované místo likvidace.
3. V ceně jsou započteny I náklady na svislé a vodorovné přemístěni

p odpadu z místa kácení/mýcení/vyzvednutl na obvyklý dopravní
prostředek.
4. V ceně jsou započteny i náklady na složeni dřevní hmoty z dopravního 
prostředku do hrání/hromad na vykázaném místě.
5. V ceně je započten i poplatek za uložení dřevní hmoty na uvažované 
řízené skládce.
6. Bude-li zhotovitelem zvolen jiný způsob likvidace než uvažuje PD, 
bude v ceně započtena dopravní vzdálenost až na místo likvidace, 
včetně všech souvisejících činnosti, poplatků, projednáni apod.
7. Zhotovitel předloží objednateli doklad o likvidaci dřevní hmoty.
8. Položka le uvažována, včetně všech souvisellcfch činnosti.

Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 2 500,00
12 K R01 Uvedení dotčených pozemků do původního stavu 

včetně protokolárního předání zpět vlastníkům soubor 1,000 500,00 500,00
Uvedení dotčených pozemků a komunikací do původního (popr.

PP zasmluvněného) stavu včetně jejich protokolárního předání zpět jejich
vlastníkům.

Poznámka k položce:
Předpoklad:
- p.p.č. 338, 551 k. ů. Býčkovice - Josef Pllhal
- p.p.č. 343/2 k. ů. Býčkovice, 547/1 a st.p.6. 48 k. ú. Vinné - Lenka 
Počíková
-p.p.č. 718J2k. ů. Býčkovice - obec Býčkovice
- 893 k. ů. Vinné - Služby pro zemědělství Střlžovice, s. p. v likvidaci

13 K R02 Vyhotovení fotodokumentace dotčených pozemků a 
průběhu prací soubor 1,000 500,00 500,00

na těchto pozemcích ležících - před zahájením a po dokončení prací. 
Vyhotovení fotodokumentace průběhu prací.

Poznámka k položce:
Bude zdokumentován stav lokality před a po kácení - komunikace, ploty, 
domy, drobné stavby, zařízení atd. Fotodokumentace průběhu prací. 
Fotodokumentace bude předána objednateli v elektronické podobě.

14 K R03 Označení a zabezpečení pracoviště na místní 
komunikaci soubor 1,000 1 000,00 1 000,00

Označení a zabezpečení pracoviště na místní komunikaci

Poznámka k položce:
- ohraničení a zabezpečeni pracovního prostoru na místní komunikaci
- provoz bude dočasně přerušen či omezen
- na komunikaci bude umístěno výstražné dopravní značení nebo mobilní

P zábrany, provoz bude řízen reguíovčSkem na každé straně uzávěry
- položka je uvažována včetně potřebného materiálu, dopravního 
značení, montáže, demontáže a případných oprav (obnov) ohraničení a 
personálu
- položka je uvažována včetně všech souvisejících činnosti

15 K R04 Aktualizace, přizpůsobení a doplnění firemního plánu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. kus 1,000 500,00 500,00
Aktualizace, přizpůsobeni a doplnění firemního plánu bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci.
Poznámka k položce:

P Aktualizovaný firemní plán BOZP bude předložen objednateli pléd
zahájením prací.

Strana 6 z 6




